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FIN-M.Z/12523

Nazwa kierunku studiów:

Finanse i Rachunkowość

Nazwa przedmiotu: Audyt i kontrola wewnętrzna

Poziom studiów: II stopnia
Forma studiów: Niestacjonarne
Profil studiów: ogólnoakademicki
Nazwa przedmiotu: Audyt i kontrola wewnętrzna

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

konwersatoria 24 zaliczenie z oceną

wykłady 0 egzamin

Razem 24 4

Cele kształcenia

Omówienie zagadnień związanych z audytem wewnętrznym i kontrolą wewnętrzną oraz ich roli w systemie kontroli
wewnętrznej/zarządczej. Zapoznanie ze standardami, metodologią i metodyką w audycie i kontroli. Przedstawienie
praktycznego wykorzystania obu funkcji w działalności jednostek/podmiotów. Omówienie i zastosowanie technik
wykorzystywanych przez audytorów i kontrolerów, w tym w ramach ćwiczeń.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1
Zna i rozumie, czym jest audyt wewnętrzny i kontrola
wewnętrzna (instytucjonalna) oraz metodykę i metodologię z
nimi związaną.

FiR_WG01_Mgr
FiR_WG03_Mgr
FiR_WG04_Mgr
FiR_WG15_Mgr
FiR_WG19_Mgr
FiR_WK01_Mgr
FiR_WK02_Mgr
FiR_WK03_Mgr

P_W2 Zna i rozumie techniki realizacji zadań audytu i kontroli
wewnętrznej. FiR_WG15_Mgr

P_W3 Zna i rozumie zasady etyki audytora i kontrolera. FiR_WG15_Mgr

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1

Potrafi dokonać analizy porównawczej dotyczącej roli audytu
wewnętrznego i kontroli wewnętrznej w systemie kontroli
wewnętrznej/zarządczej podmiotu/jednostki oraz określić
zadania, miejsce w organizacji, formy działania oraz kryteria
audytu wewnętrznego i kontroli wewnętrznej.

FiR_UW03_Mgr
FiR_UK02_Mgr

P_U2
Jest gotowy do dalszego poszerzania wiedzy z zakresu audytu i
kontroli oraz wykorzystania jej w planowaniu i realizacji
przyszłej kariery zawodowej lub/i edukacji.

FiR_UU01_Mgr

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1

Rozumie i potrafi zastosować w praktyce zasady etyczne i
realizacji zadań audytu i kontroli wewnętrznej; potrafi
wyselekcjonować dowody niezbędne do realizacji zadań
audytu i kontroli; posiada kompetencje niezbędne do bycia
aktywnym w procesach audytu i kontroli.

FiR_KK01_Mgr
FiR_KK02_Mgr
FiR_KO04_Mgr
FiR_KR01_Mgr
FiR_KR02_Mgr
FiR_KR03_Mgr
FiR_KK04_Mgr
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Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA ZAJĘĆ LICZBA
GODZIN

1 Wprowadzenie do tematyki audytu i kontroli; wyjaśnienie genezy i ewolucji
audytu i kontroli wewnętrznej konwersatoria 2  / 2

2 Audyt i kontrola wewnętrzna w systemie kontroli wewnętrznej/zarządczej konwersatoria 2  / 2

3 Standardy kontroli wewnętrznej/zarządczej konwersatoria 2  / 2

4 Koncepcja III linii obrony konwersatoria 1  / 1

5 Audyt a kontrola wewnętrzna - podobieństwa i różnice konwersatoria 1  / 1

6 Standardy audytu wewnętrznego konwersatoria 2  / 2

7 Standardy kontroli wewnętrznej konwersatoria 2  / 2

8 Kodeks etyki i kwalifikacje zawodowe audytora i kontrolera konwersatoria 2  / 2

9 Metodologia i metodyka w audycie i kontroli konwersatoria 3  / 3

10 Dowody w audycie i kontroli konwersatoria 1  / 1

11 Planowanie roczne i analiza ryzyka konwersatoria 2  / 2

12 Programowanie zadań audytu i kontroli konwersatoria 1  / 1

13 Dobór próby w zadaniach audytu i kontroli konwersatoria 2  / 2

14 Dokumenty wynikowe w audycie i kontroli konwersatoria 1  / 1
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Warunki zaliczenia

KONWERSATORIA

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Obecność na zajęciach 10

Praca na zajęciach 20

Zaliczenie 70

WYKŁADY

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Brak ustalonych wag.

Metody kształcenia

Multimedialna prezentacja●

Filmy●

Ćwiczenia i studia przypadków●

Dyskusja dotycząca prezentacji●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

Winiarska K.. Audyt wewnętrzny (teoria i zastosowanie) 2017●

IIA/Ministerstwo Finansów. Międzynarodowe Standardy Praktyki Zawodowej Audytu●

Wewnętrznego 2016
K. Czerwiński. Audyt wewnętrzny - wyd. II 2005●

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Moeller R.. Nowoczesny audyt wewnętrzny 2017●

Kozierkiewicz R.. Dictionary of Accounting, Audit and Tax Terms 2015●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1

FiR_WG01_Mgr
FiR_WG03_Mgr
FiR_WG04_Mgr
FiR_WG15_Mgr
FiR_WG19_Mgr
FiR_WK01_Mgr
FiR_WK02_Mgr
FiR_WK03_Mgr

1
2
3
5
6
7
9
11
12
13
14

P_W2 FiR_WG15_Mgr

7
9
10
11
12
13
14

P_W3 FiR_WG15_Mgr 8

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1 FiR_UW03_Mgr
FiR_UK02_Mgr

2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13

P_U2 FiR_UU01_Mgr

3
4
5
6
7
8
9
11
13
14
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1

FiR_KK01_Mgr
FiR_KK02_Mgr
FiR_KO04_Mgr
FiR_KR01_Mgr
FiR_KR02_Mgr
FiR_KR03_Mgr
FiR_KK04_Mgr

8
9
10
11
12
13
14


